
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Alessandro Manzoni” 
Comuni Maracalagonis - Burcei  

Via Garibaldi n°64 09069 Maracalagonis (Ca) 

070/789031 - 070/785235 sito: www.icmaracalagonis.edu.it 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   

Prot. vedi segnatura 
All’Albo on Line / Sito WEB Scuola 

 
Oggetto: Decreto di riapertura termini avviso interno per la selezione personale per il ruolo di 
TUTOR nei percorsi afferenti al progetto  
 
codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34077 
CUP: H34D23003450006 
Titolo progetto: STEM e Lingue: Un Futuro Sinergico 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
– “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

http://www.icmaracalagonis.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Alessandro Manzoni” 
Comuni Maracalagonis - Burcei  

Via Garibaldi n°64 09069 Maracalagonis (Ca) 

070/789031 - 070/785235 sito: www.icmaracalagonis.edu.it 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 91.728,46 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 - Nuove competenze e nuovi 
linguaggi; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 18/12/2023;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 138 del 05/12/2023 
VISTO  il progetto STEM e Lingue: Un Futuro Sinergico! presentato in data 23/01/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 147 del 14/02/2024 del Consiglio di 
Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 2806 del 13/02/2024; 
Premesso che in data 18/04/2024 con Prot. n.7837 è stato emanato un avviso per la selezione di 
TUTOR nei percorsi afferenti al progetto rivolto ai docenti in servizio presso questa istituzione 
scolastica pubblicato a norma di di legge all’Albo Pretorio e sul sito internet della Scuola 
(https://www.icmaracalagonis.edu.it/); 
ACCERTATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è stato fissato alle ore 12,00 del 
22/04/2024; 
ACCERTATO che all’Ufficio Protocollo, entro il termine fissato, sono pervenute candidature in numero 
inferiore al fabbisogno dell’Istituto  
VISTA la necessità di individuare docenti in servizio nei plessi di Maracalagonis scuola Primaria e 
Burcei scuola Primaria e Secondaria di I grado ai quali affidare l’incarico di TUTOR per l’attivazione di 
percorsi STEM in orario curricolare; 

DECRETA 
di procedere, pertanto, alla riapertura del termine entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente 
decreto per la presentazione delle candidature per la selezione di “TUTOR” rivolto ai docenti in 
servizio presso questa istituzione scolastica nei plessi seguenti: 

• Scuola Primaria via D’Annunzio e via Colombo Maracalagonis 

• Scuola primaria via Progresso Burcei 

• Scuola Secondaria di I grado via Serpeddì Burcei 
 
Nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento 

http://www.icmaracalagonis.edu.it/
http://www.icmaracalagonis.edu.it/)%3B
http://www.icmaracalagonis.edu.it/)%3B
http://www.icmaracalagonis.edu.it/)%3B


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Alessandro Manzoni” 
Comuni Maracalagonis - Burcei  

Via Garibaldi n°64 09069 Maracalagonis (Ca) 

070/789031 - 070/785235 sito: www.icmaracalagonis.edu.it 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   

A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto all’indirizzo 
https://www.icmaracalagonis.edu.it/ . 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Emanuela Lampis 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icmaracalagonis.edu.it/
https://www.icmaracalagonis.edu.it/

